Fagn.3
DOMANDA: IL SOPRALLUQGO E’ OBBLIGATORIO

RISPOSTA: |l disciplinare contiene un refuso, i} soprallucgo non & assistito né tantomeno & richiesta
I'attestazione di sopralluogo, io stesso puo essere effettuato liberamente ma nel modello A} domanda di
partecipazione & dichiarato dal concorrente

DOMANDA: In merito alla procedura di gara per Appalto di servizio di gestione associata del servizio di
raccolta differenziata dei rifiuti solidi urbani del SUB AMBITO OPERATIVO BASENTO NORD Comuni di
Avigliano, Pietragalla, Ruoti e Vaglio di Basilicata per la durata di 60 mesi CIG: 87547536710, si chiedono i
seguenti chiarimenti:
1. Sichiede conferma che la revisione del prezzo contrattuale durante la vigenza del contratto sia
effettuata anche in caso di variazione di: Modifiche del contratto collettivo nazionale del lavoro;
Modifiche accise carburanti; Inflazione

RISPOSTA: In relazione alla fattispecie prospettata si rammenta che, in relazione alla possibile ed eventuale
revisione del prezzo contrattuale durante la vigenza del contratto, troveranno applicazione le disposizioni di
legge sovraordinate e quelle speciali di gara. In particolare, si rinvia all’art. 106 del D.lgs n. 50/2016 e
ss.mm.ii. “Codice dei contratti” e agli artt. 44 e 45 dall'elaborato progettuale n. 2 “Capitolato speciale
d’appalto”.

DOMANDA : A pag. 43 della Relazione Techica descrittiva & riportata la seguente tabella:

i Tipo di area urbana Tipo di servizio previsto
Aree pedonali di valenza turistica e di particolare | Servizio manuale due volte al giorno con
pregio ambientale e paesaggistico passate mattutine e pomeridiane
Aree turistiche, di servizi o commerciali a grande | Servizio manuale una volta al giorno con
presenza di pubblico passata mattutina
Servizio meccanizzato con operaio servente a
Aree residenziali a media pedonalizzazione terra da svolgere in orario diurno non di punta
una volta a settimana
. - . Servizio meccanizzato senza servente a terra da
Aree residenziali a bassa o nulla pedonalizzazione . . .
. . svolgere in orario notturno una volta ogni due
e strade di collegamento tra rioni .
settimane

E viene indicato che “L'individuazione delle aree da servire con i diversi sistemi di intervento & stata
effettuate dalle singole amministrazioni comunali in base alle specificita del territorio. Negli allegati
“TAVOLE C” si riportano le perimetrazioni delle aree per i singoli Comuni del Subambito”.

Nelle richiamate tavole, solo quelle relative alla Citta di Avigliano differenziano quattro tipologie di strade
(A1, A2, B, C), mentre le altre prevedono solo tre (A, B, C).

DOMANDA
E’ corretta l'interpretazione riportata nella tabella successiva ?

Codifica strade oggetto del servizio
Tipo di servizio previsto

Avigliano Altri comuni




Servizio manuale due volte al giorno con passate mattutine e Al

pomeridiane

Servizic manuale una volta al giorno con passata mattutina A2 A
Servizic meccanizzato con operaio servente a terra da svolgere B B
in orario diurno non di punta una volta a settimana

Servizio meccanizzato senza servente a terra da svolgere in ¢ C
orario notturno una volta ogni due settimane

RISPOSTA:

La tabella riportata a pag. 43 della Relazione tecnica descrittiva @ solo indicativa di possibili tipologie di
servizio non tutte richieste dalla singole amministrazioni.

Per una corretta computazione delle offerte si rimanda alle tabelle riportate a pag. da 52 a 54 della
Relazione tecnica descrittiva, contenenti i dati di progetto posto a base di gara e dalle quali, per una
maggiore immediatezza di lettura, si estrapolano i seguenti dati utili:

Zona Al -
Estenzione stradale
{m) per la tipologia

Zona A2 -
Estenzione stradale
{m) per la tipologia

Zona B -
Estenzione stradale
{m) per la tipologia

ZonaC-
Estenzione stradale
(m) per |3 tipologia

spazzamento spazzamento sapazzamento spazzamento
manuale con manuale con meccanizzato meccanizzato NON
frequenza giorni frequenza giorni | assistito frequenza | assistito frequenza
6/7 1/7 giorni 1/7 giorni 1/14
Com. di Avigliano 2.500 10.000 13.000 50.000
Com. di Pietragaila 2.200 7.600 7.030 26.000
Com. di Ruoti 1.500 0] 7.500 15.000
Com. di Vaglio Basilicata 800 0 3.500 10.000

DOMANDA: Il disciplinare nella specificazione dei sub requisiti stahilisce:

D.1 - Incremento quantitativo del servizio previsto da bando con sistema di spazzamento meccanizzato
assistito (fino al 20% di quanto previsto nel capitolato).

D.2 - Incremento quantitativo del servizio previsto da bando con sistema di spazzamento manuale {fino al
20% di quanto previsto nel capitolato).

Si chiede di conoscere quale parametro dimensionale venga considerato ai fini del calcolo dell’incremento
(es. superficie sottoposta a spazzamento in una settimana)

RISPOSTA:




L'incremento dello spazzamento eventualmente offerto dall’operatore economico dovra essere espresso in
percentuale rispetto ai valori assunti a base di gara in “metri lineari” riportati nelle tabelle da pag. 52 a 54
della Relazione tecnica descrittiva.

I'estenzione di servizi offerti in incremento dovra essere effettuata con le stesse frequenze previste in
progetto per lo lo spazzamento meccanizzato assistito (sub-criterio D.1) e per lo spazzamento manuale
(sub-criterio D.2).

DOMANDA: Si chiede conferma che il sub criterio “E.1 - In aggiunta a quanto stabilito come livello minimo
nel presente capitolato fino ad un massimo del 30% in piu”, sia da riferirsi esclusivamente alla tabella
riportata a pag. 34 del Capitolato relativa al servizio di disinfezione, disinfestazione e derattizzazione.

RISPOSTA:
La proposta migliorativa relativa al sub-criterio E.1 sara valutata in termini di “interventi aggiuntivi” rispetto
a quelli indicati nella tabella riportata all'art. 26, pag. 34 del Capitolato.

DOMANDA: Si chiede di fornire i dati di produzione RSU relativi al 2020 distinti per tipologia e comune
produttore.

RISPOSTA:

Il progetto riporta i dati relativi alie produzioni poste a base di calcolo per la quantificazione dei servizi
richiesti. Per quanto riguarda gli aspetti qualitativi di produzione dei rifiuti si & fatto riferimento ai dati
merceologici contenuti nel vigente piano regionale di gestione rifiuti.

DOMANDA: Si chiede I'elenco degli Edifici di proprita dei comuni del sub-ambito con le relative superfici e
destinazioni d’uso.

RISPOSTA:

Per la formulazione della proposta migliorativa relativa al sub-criterio E.2 {a pag. 11 del Disciplinare si
assume come sub-critero E.2 il seguente “Esecuzione di servizi di sanificazione e disinfezione da batteri,
virus e agenti patogeni {anche con specifiche necessita legate al contenimento della diffuzione del SARS-
CoV-2) di locali dei comuni del Sub-Ambito, esequito ai sensi della normativa vigente e delle direttive
dell'lstituto Superiore di Sanita™), si rimanda alle valutazioni degli operatori economici la formulazione in
termini quantitativi e tipologici dei servizi offerti. L'assegnazione dei punteggi sara eseguita con criterio
gualitativo.



